

SMLOUVA O DÍLO

číslo 26/2016

uzavřená podle ustanovení

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Obec Kouty

Se sídlem: Kouty 19, 584 01 Ledeč nad Sázavou
Zastoupená: Eva Kramářová, starostka obce
IČ: 00579891
DIČ: CZ00579891
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 29525521/0100
Tel.: +420 569 738 124, +420 731 315 003
e-mail, webové stránky: obeckouty@seznam.cz, www.kouty-ledecsko.cz
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
....., tel.:

1.2 Zhotovitel:

Obchodní firma:

UNIMONT J.C.K. s.r.o.

Se sídlem: Hradec 8, 584 01 Ledeč nad Sázavou
Zastoupená: Petrem Jeřábekem, jednatelem
IČ: 25269445
DIČ: CZ25269445
Zapsána v obchodním rejstříku u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 11659
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 2798580217/0100
Tel.: 569 722 038
e-mail: unimont@unimont.cz
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Petr Jeřábek, jednatel, tel.: 602 405 531

Uvedení zástupci smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy, zápisu v obchodním rejstříku nebo jiného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby.

Uvedení zástupci ve věcech technických a realizace stavby jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou oprávněni sjednávat změnu smlouvy.

2. Předmět díla

- 2.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit/provést pro objednatele toto dílo: „**Výstavba vodovodního přivaděče - posílení zdroje Kouty**“.
- 2.2 Dílo bude zhotovitelem provedeno v rozsahu zadání dle:
- projektové dokumentace „Výstavba vodovodního přivaděče - posílení zdroje Kouty“, zpracované projekční firmou Projektování vodohospodářských staveb s.r.o., Pražská 1655, Pelhřimov 393 01, z května 2015 (dále jen „projektová dokumentace“)
 - položkového rozpočtu zhotovitele;
 - podmínek zadávacího řízení na zhotovitele shora citované stavby, v souladu se zadávací dokumentací;
 - nabídky zhotovitele podané v zadávacím řízení;
 - vydaného stavebního povolení;
 - předpisů upravujících provádění podobných děl a ustanovení této smlouvy
- 2.3 Předmět plnění je blíže specifikován ve výkazu výměr, který byl zhotoviteli předán spolu se zadávací dokumentací jako podklad pro stanovení ceny díla v zadávacím řízení.
- 2.4 Součástí předmětu plnění je také:
- a) zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům,
 - b) zabezpečení podmínek stanovených správcem inženýrských sítí,
 - c) vytýčení trasy vodovodu před realizací a následné geodetického zaměření skutečného stavu po realizaci stavby
 - d) vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních v tištěné podobě,
 - e) provedení opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů a zeleně, konstrukcí a staveb v místě prováděných prací, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a materiálu na staveništi,
 - f) zajištění dopravních značení, jejich údržba a přemísťování a následné odstranění,
 - g) zajištění a provedení všech nutných zkoušek a revizí vyžadovaných dle projektové dokumentace, ČSN případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu,
 - h) uvedení všech okolních povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky, oplocení, apod.),
 - i) provádění úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikací a okolních ploch či škod na nich
 - j) likvidace všech vybouraných a demontovaných materiálů
- 2.5 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám předmětu díla vyplývajících z požadavků objednatele na změnu rozsahu nebo kvality díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vad projektové dokumentace, je zhotovitel povinen provést samostatný soupis těchto změn a předložit objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických k odsouhlasení. Tento oceněný soupis slouží po dohodě smluvních stran jako podklad k uzavření dodatku této smlouvy.
- 2.6 Teprve po písemném odsouhlasení změn plnění má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho nabídce zahrnuty.
- 2.7 Objednatel si vyhrazuje právo rozšířit předmět díla o další práce a dodávky, jež je zhotovitel povinen provést, nepřekročí-li jejich náklad ve svém souhrnu 10% sjednané

ceny díla bez DPH, zhotovitel má však právo na zaplacení jejich ceny. Objednatel je též oprávněn v průběhu provádění díla požadovat změny materiálů resp. vybavení oproti původně dohodnutým a oceněným a zhotovitel je povinen na tyto změny přistoupit. Požadavek na změnu musí být písemný a včasný. Zhotovitel má právo na úhradu vzniklého rozdílu v ceně resp. na náhradu nákladů vynaložených na již pořízený původní materiál a vybavení.

- 2.8 Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout požadavky objednatele na změnu plnění, jejichž realizace je technicky nebo technologicky neproveditelná.
- 2.9 Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít způsobem v souladu s článkem 10. této smlouvy a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. 4. této smlouvy.
- 2.10 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla určeného podklady uvedenými v čl. 2. odst. 2.2, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k plnění díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že při kontrole výše uvedených podkladů a při vynaložení veškerých svých odborných znalostí v nich nezjistil žádné zjevné vady či nedostatky bránící plnění díla v dohodnutém rozsahu a za dohodnutou cenu.

3. Termíny plnění

- 3.1 Termíny realizace díla:
Termín zahájení : 15. 07. 2016
Limitní termín dokončení.: 15. 10. 2016
- 3.2 Odstranění a vyklizení staveniště bude provedeno nejpozději do 7 dnů po předání dokončeného díla.
- 3.3 Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty po podpisu smlouvy a předání staveniště. Nezačnou-li zhotovitel práce na realizaci díla ani do 15 dnů po předání staveniště, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.
- 3.4 Vícepráce a méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% z hodnoty sjednané ceny díla, nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se strany nedohodnou jinak.
- 3.5 Při nevhodných klimatických podmínkách (trvalý déšť, nízké teploty, atd.), kdy předepsané technologické postupy neumožňují provádění prací, je zhotovitel oprávněn přerušit práce na díle. Tuto skutečnost poznamená zhotovitel do stavebního deníku a po odsouhlasení objednatelem se o tuto dobu prodlouží termín k dokončení a předání díla.
- 3.6 Během přerušování provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla.

4. Cena díla

- 4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2. této smlouvy a v termínech dle čl. 3. této smlouvy činí:

Cena celkem bez DPH	598 718,- Kč
DPH	125 731,- Kč
Cena celkem včetně DPH	724 449,- Kč

(slovy: Sedmsetdvacetčtyřtisícčtyřistačtyřicetdevět Kč)

- 4.2 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
- 4.3 Položkový rozpočet, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky, tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „položkový rozpočet“). Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu výstavby.
- 4.4 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i náklady na:
- vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště
 - vedlejší rozpočtové náklady, kompletační přírážka
 - doprava materiálů a osob na staveniště
 - zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce
 - zabezpečení požární ochrany
 - opatření k ochraně životního prostředí
 - pojištění stavby a osob
 - kontrolní, organizační a koordinační činnost
 - likvidaci odpadů vzniklých činnostmi zhotovitele při realizaci díla
 - poplatky za skládky, zábor veřejného prostranství, případně další služby související s realizací díla
 - potřebné odběry energií
 - zajištění nezbytných dopravních opatření
 - příjezdové komunikace na staveniště a jejich udržování v čistotě
 - náklady na pomocné a řídicí činnosti nezbytné k řádnému dokončení díla
- 4.5 Sjednaná cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, platí po celou dobu zhotovování díla a nemůže být změněna, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.
- 4.6 Součástí ceny je pojištění díla zhotovitelem minimálně do výše celkové ceny předmětu díla popsaného v čl. 2.
- 4.7 Položkové rozpočty slouží k prokazování finančního objemu provedených prací (tj. jako podklad pro měsíční fakturaci) a dále pro ocenění případných víceprací nebo méněprací. Zhotovitel ručí za to, že položkový rozpočet je v úplném souladu s výkazem výměr. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění výkazu výměr poskytnutým objednatelem v zadávacím řízení.
- 4.8 Změna sjednané ceny je možná pouze
- a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH;
 - b) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly předmětem projektové dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění;
 - c) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla určena projektovou dokumentací nebo položkovým rozpočtem;

- d) pokud projektová dokumentace předaná objednatelem zhotoviteli bude vykazovat vady nebo chyby, mající vliv na sjednanou cenu;
- 4.9 Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. Zhotovitel je povinen vést soupis víceprací, doplňků nebo rozšíření ve stavebním deníku a na soupisu prací odděleně od ostatních záznamů provedených prací. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.
- 4.10 Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení.

5. Platební podmínky

- 5.1 Objednatel neposkytuje zhotoviteli jakékoliv zálohy na cenu díla.
- 5.2 Cena za dílo bude hrazena průběžně jako dílčí plnění na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených zhotovitelem 1x měsíčně. Každá faktura bude pro objednatele vystavena ve dvou originálech.
- 5.3 Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný podle článku 4. Cena díla. Po odsouhlasení objednatelem, není-li dále uvedeno jinak, vystaví fakturu, jejíž přílohou je soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu není objednatel povinen fakturovanou částku zaplatit.
- 5.4 Objednatel je povinen se k soupisu provedených prací a dodávek prokazatelně vyjádřit do 5 ti pracovních dnů, jinak se má za to, že jej odsouhlasil.
- 5.5 Faktura je splatná ve lhůtě 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání.
- 5.6 Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré faktury až do výše 90% sjednané ceny. Zbývající část tj. 10% ze sjednané ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli do 21 dnů po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, resp. do deseti dnů po odstranění poslední z nich, a to na základě tzv. konečné faktury zhotovitele.
- 5.7 Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo
 - identifikační údaje objednatele
 - identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ
 - popis obsahu účetního dokladu
 - datum vystavení
 - datum uskutečnění zdanitelného plnění
 - výši ceny bez DPH celkem
 - sazbu DPH
 - výši DPH celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů
 - cenu celkem včetně DPH
 - podpis odpovědné osoby zhotovitele
 - přílohu - soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu, podepsaný zhotovitelem a odsouhlasený osobou vykonávající technický dozor objednatele

- 5.8 Nemá-li faktura tyto náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti s vyznačením namítaného nedostatku.
- 5.9 Faktura musí obsahovat veškeré nároky zhotovitele vážící se k uplynulému měsíci plnění prací.
- 5.10 Pokud se na díle vyskytnou vícepráce nebo méněpráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí být jejich cena fakturována samostatně.
- 5.11 Smluvní strany se dohodly na možnosti vzájemného zápočtu méně a víceprací, které byly sjednány dodatkem k této smlouvě.
- 5.12 Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

6. Majetkové sankce a smluvní pokuty

- 6.1 Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla ve smluveném termínu dle odst. 3.1 smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z celkové ceny díla (rozumí se cena bez DPH) za každý i započatý den prodlení.
- 6.2 Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
- 6.3 Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý den prodlení.
- 6.4 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 14 dnů ode dne obdržení reklamace objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.
- 6.5 Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 14 dnů od termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
- 6.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

7. Stavební deník

- 7.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník, do kterého je povinen zapisovat v souladu se stavebním zákonem a veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební deník musí být přístupný na staveništi kdykoliv v průběhu práce. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla.
- 7.2 Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.
- 7.3 Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího resp. statutárního orgánu zhotovitele je oprávněn provádět zápisy do stavebního deníku pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce nebo stavební dozor, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

- 7.4 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí zhotovitele se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace, je povinen se k němu vyjádřit do tří pracovních dnů.
- 7.5 Objednatel je povinen vyjádřit se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem, nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s jeho obsahem souhlasí.
- 7.6 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy.

8. Staveniště

- 8.1 Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob nejpozději do 5 pracovních dnů po oboustranném podpisu smlouvy o dílo.
- 8.2 Dojde-li k poškození stávajících objektů nebo inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla, nese veškeré náklady na opravy a uvedení do původního stavu zhotovitel včetně případných škod, pokut apod.
- 8.3 Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám nebo překopům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel a nese náklady s tím spojené.
- 8.4 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat na vlastní náklady odpad a nečistoty vzniklé jeho činností.
- 8.5 Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 14 dnů po odevzdání a převzetí díla.
- 8.6 Oplocení, provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na ostrahu, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

9. Provádění díla

- 9.1 Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve smlouvě o dílo není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.
- 9.2 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době.
- 9.3 Objednatel je povinen provedené dílo převzít a zaplatit jeho cenu.
- 9.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil případné vady a dílo prováděl řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené lhůtě, kterou mu objednatel poskytl a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.
- 9.5 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele). V tomto případě však zhotovitel odpovídá za činnost podzhotovitele tak, jako by dílo prováděl sám.
- 9.6 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.
- 9.7 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo znepřístupněny. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně tři dny před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty.

- 9.8 Zhotovitel je povinen nejpozději při předání díla předat objednateli prohlášení o shodě a certifikáty rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla resp. zabudovaných výrobců.
- 9.9 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to minimálně do výše ceny díla. Stejně podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých subdodavatelů. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.
- 9.10 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 9.11 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádné materiály, které nemají požadovanou certifikaci.
- 9.12 Zhotovitel není oprávněn použít bez písemného souhlasu objednatele jiné materiály, technologie nebo provést změny oproti projektové dokumentaci.
- 9.13 Zhotovitel se zavazuje dílo provádět podle projektové dokumentace, podle smluvních podmínek, technických norem a dodržovat veškeré technologické postupy doporučené výrobcem materiálu.
- 9.14 Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí. Zhotovitel v maximální míře omezí hluchnost a prašnost a zajistí čištění stavbou případně znečištěných stávajících zpevněných ploch a přilehlých komunikací.
- 9.15 Zhotovitel je při plnění této smlouvy původcem odpadů ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a dalších obecně závazných předpisů. Likvidaci těchto odpadů zajistí zhotovitel na vlastní náklady.
- 9.16 V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném případě nese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí.
- 9.17 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.
- 9.18 Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z územního řízení a stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli nebo třetí osobě škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.
- 9.19 V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je zhotovitel povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s objednatelem a projektantem, a to bezodkladně.
- 9.20 Zhotovitel je povinen informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných kontrolních dnech, které bude organizovat podle potřeby, nejméně však 2 x měsíčně. Kontrolních dnů se zúčastňuje objednatel, technický dozor objednatele, stavbyvedoucí zhotovitele a určení subdodavatelé.

10. Předání díla

- 10.1 Dílo bude předáno jako celek, po úplném a řádném dokončení. Zhotovitel odevzdá a objednatel převezme řádně provedené dílo formou zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla.
- 10.2 Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli nejpozději v den limitního termínu dokončení dle čl. 3. odst. 3.1 smlouvy. Zhotovitel je oprávněn předat dílo objednateli i před sjednanými termíny předání a převzetí díla.
- 10.3 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději sedm dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení do tří dnů ode dne uvedeného v oznámení zhotovitele a řádně v něm pokračovat. Objednatel má povinnost převzít dílo i před sjednaným termínem jeho dokončení.
- 10.4 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení zejména tyto doklady ve dvou vyhotoveních:
- výsledky předepsaných zkoušek, revizí, měření
 - seznam strojů, výrobků a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy a návody k obsluze v českém jazyce
 - doklady o skladování a likvidaci odpadů
 - geodetické vytyčení a zaměření skutečného stavu stavby
 - projektovou dokumentaci skutečného provedení díla
 - stavební deníky (případně kopie listů)
 - prohlášení o shodě, atesty a certifikáty rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla resp. dodaných výrobků

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a způsobilé k předání.

- 10.5 Pokud technické normy či obecně závazné právní předpisy stanoví provedení zkoušek osvědčujících smluvené vlastnosti díla, musí úspěšné provedení těchto zkoušek předcházet převzetí díla.
- 10.6 O průběhu přejímacího řízení pořídí smluvní strany zápis, ve kterém mimo jiné uvedou soupis případných vad a nedodělků s termínem jejich odstranění. Odmítne-li objednatel dílo převzít, je povinen uvést do zápisu jeho důvody. Pokud jsou použity termíny dokončení díla nebo den předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.
- 10.7 Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. Zhotovitel je však povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. V protokolu o předání a převzetí uvede objednatel soupis těchto vad a nedodělků včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla.
- 10.8 Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou. Zhotovitel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat své subdodavatele.

11. Kolaudace

- 11.1 Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudace. V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované kolaudační řízení.

- 11.2 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely kolaudačního řízení nezbytnou součinnost, zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby.
- 11.3 Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu zhotoviteli kopii kolaudačního rozhodnutí pokud jsou v něm stanoveny povinnosti zhotovitele.
- 11.4 Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z kolaudačního rozhodnutí, a které se vážou k předmětu díla uvedeného v čl. 2. ve lhůtě tam stanovené a nebyla-li lhůta stanovena tak nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení kopie kolaudačního rozhodnutí.

12. Záruka za jakost díla

- 12.1 Záruční lhůta je zhotovitelem stanovena v délce **60 měsíců**.
- 12.2 Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj. bez vad a nedodělků) objednatelem.
- 12.3 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.
- 12.4 Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy a pokyny objednatele. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu.
- 12.5 Za písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předání a převzetí díla.
- 12.6 Zhotovitel přejímá záruku za to, že jeho výkony, práce a dodávky mají v okamžiku převzetí díla a po celou záruční dobu vlastnosti, odpovídající technickým pravidlům a normám obvyklým pro předmět díla. Zhotovitel nese zodpovědnost za kvalitu, funkčnost dodávek, provedení konstrukcí a výkonů.
- 12.7 Zhotovitel nezodpovídá za vady na díle vzniklé nedostatečnou údržbou, neprováděním předepsaného provozního servisu, nesprávnou manipulací se zařízením a přirozeným opotřebením.
- 12.8 Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamační odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
- 12.9 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady nejpozději však do 14 dnů po obdržení reklamacie, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.
- 12.10 V případě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady do 24 hodin od oznámení objednatelem. V opačném případě zajistí objednatel odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí prací. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení budou dále respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací.
- 12.11 Nezapočne-li zhotovitel s odstraňováním jiné než tzv. havarijní vady, za níž odpovídá, ani do 30 ti dnů po doručení reklamacie, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odborně způsobilou osobu na náklady zhotovitele.
- 12.12 Z průběhu reklamačního řízení bude zhotovitelem pořízen zápis obsahující souhlas nebo zdůvodněný nesouhlas s uznáním reklamované vady. V případě uznání vady bude zápis obsahovat termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady, případně zhotovitelem navrhovanou výši slevy za vadu.

- 12.13 V případě sporu o oprávněnost reklamace budou smluvní strany respektovat vyjádření a konečné stanovisko společně stanoveného soudního znalce. Pokud se smluvní strany na společném znalci nedohodnou do sedmi dnů od uplatnění rozporného stanoviska zhotovitele, určí soudního znalce objednatel.
- 12.14 Kvalitativní a dodací podmínky jsou určeny především všemi platnými EN, ČSN, projektovou dokumentací, touto smlouvou a dále příslušnými právními předpisy a případně jinými normami, které jsou účinné a platné v České republice. Platné ČSN i přes ukončení jejich závaznosti budou oběma stranami respektovány.

13. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

- 13.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.
- 13.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných pro provedení díla je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech, a to až do okamžiku předání stavby do užívání.
- 13.3 Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem, kdy nebezpečí škody přechází ze zhotovitele na objednatele.

14. Odstoupení od smlouvy

- 14.1 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí v něm být uveden důvod odstoupení s odkazem na příslušné ustanovení této smlouvy nebo zákona. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného projevu o odstoupení druhé smluvní straně.
- 14.2 Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.
- 14.3 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, vypořádají se smluvní strany takto:
 - zhotovitel vyhotoví soupis všech provedených prací v ocenění dle položkového rozpočtu, rozhodného pro sjednání ceny díla
 - zhotovitel vyklidí staveniště, zejm. odveze veškerý nezabudovaný materiál, pokud se strany dohodnou jinak
 - zhotovitel vyzve objednatele k předání nedokončeného díla, přičemž je objednatel povinen zahájit přejímací řízení do tří dnů od doručení výzvy
 - po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy
 - zhotovitel vystaví tzv. konečnou fakturu, v níž provede finanční vypořádání splátek na cenu díla
 - objednatel uhradí cenu poskytnutého plnění do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu.

15. Závěrečná ustanovení

- 15.1 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s § 147a) zákona o veřejných zakázkách.
- 15.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.
- 15.3 Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté pozbývají platnosti dnem podpisu smlouvy, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které takovéto předmluvní dohody uzavřely.
- 15.4 Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly svěřeny druhou smluvní stranou, nepřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy.
- 15.5 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

- 15.6 Tato smlouva se sepisuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu.
- 15.7 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
- 15.8 Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet zhotovitele
Příloha č. 2: Projektová dokumentace

V Koutech dne: 15. 6. 2016

V Hradci dne: 15. 6. 2016

za objednatele

za zhotovitele



Eva Kramářová
starostka obce



Petr Jeřábek
jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2016-03
Stavba: Výstavba vodovodního přívaděče - posílení zdroje Kouty

KSO: 827
Místo: Kouty
CZ-CPV: 45000000-7

Zadavatel:
Obec Kouty

Uchazeč:
UNIMONT J.C.K., s.r.o.

Projektant:
Projektování vodo hospodářských staveb s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ: 2
Datum: 7.1.2016
CZ-CPA: 42

IČ: 00579891
DIČ:

IČ: 25269445
DIČ: CZ25269445

IČ: 28066065
DIČ: CZ28066065

Cena bez DPH				598 718
Sazba daně				Základ daně
DPH	základní	21,00%	598 718	
	snižena	15,00%	0	
Cena s DPH				Výše daně
				125 731
V				0
CZK				724 449

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2016-03

Stavba: Výstavba vodovodního přivaděče - posílení zdroje Kouty

Místo: Kouty

Datum: 7.1.2016

Zadavatel: Obec Kouty
Uchazeč: UNIMONT J.Č.K. s.r.o.

Projektant: Projektování vodohospodářských stave

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

2016-03	Výstavba vodovodního přivaděče - posílení zdroje Kouty	598 718	724 449	STA
---------	--	---------	---------	-----

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Výstavba vodovodního přívadče - posílení zdroje Kouty

Místo: Kouty

Datum: 7. 1. 2016

Zadavatel:

Obec Kouty

Projektant:

Projektování vodohospodářských staveb s. r. o.

Uchazeč:

UNIMONT J.C.K. s. r. o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

598 718,26

D HSV

Práce a dodávky HSV

469 780,61

D 1

Zemní práce

261 332,76

39	K	112101121	Kácení stromů jehličnatých D kmene do 300 mm	kus	8,000	82,40	659,20	CS ÚRS 2015 02
----	---	-----------	--	-----	-------	-------	--------	----------------

PP			Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním jehličnatých bez odkornění, kmene průměru přes 100 do 300 mm					
----	--	--	---	--	--	--	--	--

40	K	112101124	Kácení stromů jehličnatých D kmene do 900 mm	kus	2,000	370,00	740,00	CS ÚRS 2015 02
----	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------	----------------

PP			Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním jehličnatých bez odkornění, kmene průměru přes 700 do 900 mm					
----	--	--	---	--	--	--	--	--

48	K	112211111	Spálení větví všech druhů stromů	kus	10,000	301,20	3 012,00	CS ÚRS 2015 02
----	---	-----------	----------------------------------	-----	--------	--------	----------	----------------

PP			Spálení větví stromů všech druhů stromů o průměru kmene přes 0,10 m na hromádách					
----	--	--	--	--	--	--	--	--

37	K	112201101	Odstranění pařezů D do 300 mm	kus	8,000	158,40	1 267,20	CS ÚRS 2015 02
----	---	-----------	-------------------------------	-----	-------	--------	----------	----------------

PP			Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstředěním, s přesekáním kořenů průměru přes 100 do 300 mm					
----	--	--	--	--	--	--	--	--

38	K	112201104	Odstranění pařezů D do 900 mm	kus	2,000	979,20	1 958,40	CS ÚRS 2015 02
----	---	-----------	-------------------------------	-----	-------	--------	----------	----------------

PP			Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstředěním, s přesekáním kořenů průměru přes 700 do 900 mm					
----	--	--	--	--	--	--	--	--

49	K	112211112	Spálení pařezu D do 0,5 m	kus	8,000	225,20	1 801,60	CS ÚRS 2015 02
----	---	-----------	---------------------------	-----	-------	--------	----------	----------------

PP			Spálení pařezů na hromádách průměru přes 0,30 do 0,50 m					
----	--	--	---	--	--	--	--	--

50	K	112211113	Spálení pařezu D do 1,0 m	kus	2,000	558,40	1 116,80	CS ÚRS 2015 02
----	---	-----------	---------------------------	-----	-------	--------	----------	----------------

PP			Spálení pařezů na hromádách průměru přes 0,50 do 1,00 m					
----	--	--	---	--	--	--	--	--

14	K	121101101	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	37,000	37,80	1 398,60	CS ÚRS 2015 02
----	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	----------------

PP			Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m					
----	--	--	--	--	--	--	--	--

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			48*7*0,1		33,600			
VV			8,5*4*0,1		3,400			
VV			Součet		37,000			
15	K	121101101s	Sejmutí hrabanky s přemístěním na vzdálenost do 50 m (les)	m3	97,500	37,800	3 685,50	
PP			Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasně či trvale skládky se složením, na vzdálenost do 50 m					
VV			260*2,5*0,15		97,500			
16	K	132201202	Hloubení ryh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	341,760	168,000	57 415,68;CS ÚRS 2015 02	
PP			Hloubení zapážených i nezapažených ryh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3					
VV			((386-10-20)*1,2*1)*0,8		341,760			
17	K	132301201	Hloubení ryh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3	m3	85,440	198,000	16 917,12;CS ÚRS 2015 02	
PP			Hloubení zapážených i nezapažených ryh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 m3					
VV			((386-10-20)*1,2*1)*0,2		85,440			
34	K	133201101	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 (startovací, cílové jámy)	m3	64,000	715,000	45 760,00;CS ÚRS 2015 02	
PP			Hloubení zapážených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopisti v hornině tř. 3 do 100 m3					
VV			4*2*2*2*2		64,000			
25	K	141721114	Rízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 125 mm v hornině tř 1 až 4	m	30,000	699,200	20 976,00;CS ÚRS 2015 02	
PP			Rízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu přes 110 do 125 mm					
VV			10-20		30,000			
31	K	151811112	Osazení a odstranění pažícho boxu těžkého hl výkopu do 4 m š do 2,5 m (startovací, cílové jámy)	m2	64,000	138,000	8 832,00;CS ÚRS 2015 02	
PP			Pažíci boxy pro pažení a rozepření stěn ryh podzemního vedení těžké osazení a odstranění hloubka výkopu do 4 m, šířka přes 1,2 do 2,5 m					
VV			4*2*2*2*2		64,000			
21	K	174101101	Zásyp jam, šachet ryh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	338,200	74,300	25 128,26;CS ÚRS 2015 02	
PP			Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, ryh nebo kolem objektů v těchto výkopávkách					
VV			(386-10-20)*0,95*1		338,200			
33	K	174101101j	Zásyp jam, šachet ryh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním (startovací, cílové jámy)	m3	64,000	74,300	4 756,48	
PP			Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, ryh nebo kolem objektů v těchto výkopávkách					
VV			4*2*2*2*2		64,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
19	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	71,200	281,20	20 021,44;CS ÚRS 2015 02	
PP			Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny					
VV			(386-10-20)*0,2*1		71,200			
20	K	175111109	Příplatek k obsypání potrubí za ruční prohození sypaniny, uložené do 3 m	m3	71,200	166,40	11 847,68;CS ÚRS 2015 02	
PP			Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění Příplatek k ceně za prohození sypaniny					
VV			(386-10-20)*0,2*1		71,200			
22	K	181301101	Rozprostření ornice tl.vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	370,000	23,04	8 524,80;CS ÚRS 2015 02	
PP			Rozprostření a urovňování ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm					
VV			48*7		336,000			
VV			8,5*4		34,000			
VV			Součet		370,000			
35	K	181451131	Založení travníku výševem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	550,000	14,72	8 096,00;CS ÚRS 2015 02	
PP			Založení travníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výševem včetně uložení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5					
VV			50*10		500,000			
VV			10*5		50,000			
VV			Součet		550,000			
36	M	005724700	Osiva směs travní univerzal	kg	8,250	88,00	726,00;CS ÚRS 2015 02	
PP			Osiva píclín směsí travní balení obvykle 25 kg univerzal					
VV			550*0,015 Přepočtené koeficientem množství		8,250			
24	K	182301132	Rozprostření hrabanky pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl.vrstvy do 150 mm	m2	650,000	25,68	16 692,00;CS ÚRS 2015 02	
PP			Rozprostření a urovňování ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm					
VV			260*2,5		650,000			
D	2		Zakládání				5 616,80	
45	K	12753113311	Zakladové patky z betonu tř. C 8/10 (značící tyče vodovodu)	m3	0,800	1 660,00	1 328,00;CS ÚRS 2015 02	
PP			Zaklady z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 8/10					
VV			(0,8*0,5*0,5)*4		0,800			
46	M	130100220	tyče ocelové kruhové, v jakosti 11 375 D 70 mm (4x značící tyč)	t	0,088	21 100,00	1 856,80;CS ÚRS 2015 02	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Ocel profilová v jakosti 11 375 ocel kruhová konstrukční ocel válcovaná za tepla D 70 mm					
P			Pozvánka k položení: Hmotnost: 30,21 kg/m					
VV			0,01*2,2*4		0,088			
47	K	57322VD	Osazení značící tyče, včt. nátěru	kpl	4,000	608,00	2 432,00	
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				16 341,48	
63	K	348401130	Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty výšky do 2,0 m do 15° sklonu svahu	m	28,000	47,36	1 326,08	CS ÚRS 2015 02
PP			Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty do 15° st. sklonu svahu, výšky přes 1,6 do 2,0 m					
65	M	313275130	Pletivo PVC EXTRUDER se čtvercovými oky 55 mm/2,5 mm, 160 cm	m	28,000	45,30	1 268,40	CS ÚRS 2015 02
PP			Pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky PVC EXTRUDER role 25 m, barva zelená se zapleteným napínacím drátem SMD oko 55 mm, drát 2,5 mm, výška 160 mm					
72	M	592453200	dlažba desková betonová BENA S 40x40x4,5 cm šedá	m2	4,000	266,00	1 064,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Dlaždice betonové dlažba desková betonová 40 x 40 x 4,5 typ BENA - hladká BENA S šedá					
66	M	313911200	dílce plotové - europloty příslušenství - patka betonová	kus	14,000	202,00	2 828,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Dílce plotové příslušenství patka betonová					
71	M	4502100000	AZ podhrabová deska 2950x300x50	ks	10,000	438,00	4 380,00	
PP			ZAHRADA ORÁTNÉ PLOTY PODHRABOVÉ DESKY AZ podhrabová deska 2950x300x50					
67	M	553422630	sloupek plotový koncový pozinkovaný a komaxitový 2500/48x1,5 mm	kus	4,000	212,00	848,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Příslušenství stavební kovové sloupky plotové pozinkované a komaxitové koncový + rohový 48x1,5 mm včetně čepíčky, uchytek 2500 mm					
68	M	553422550	sloupek plotový průběžný pozinkovaný a komaxitový 2500/38x1,5 mm	kus	10,000	136,00	1 360,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Příslušenství stavební kovové sloupky plotové pozinkované a komaxitové průběžný 38x1,5 mm včetně čepíčky, uchytek 2500 mm					
69	M	553422720	vzpěra plotová 38x1,5 mm včetně krytky s uchtem, 2000 mm	kus	4,000	148,00	592,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Příslušenství stavební kovové sloupky plotové pozinkované a komaxitové vzpěra 38x1,5 mm včetně krytky s uchtem 2000 mm					
70	M	553423210	branka vchodová kovová EKONOM "A" 1600x1600 mm	kus	1,000	2 675,00	2 675,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Příslušenství stavební kovové branky vchodové EKONOM "A" z odlehčených dutých kovových profilů 1500x940 mm					
D	5		Komunikace pozemní				36 598,00	
18	K	564211111	Podklad nebo podpysp ze šterkopiskú ŠP tl 50 mm (podpysp ve výkopu)	m2	356,000	29,00	10 324,00	CS ÚRS 2015 02
PP			Podklad nebo podpysp ze šterkopiskú ŠP s rozprostřením, vylhčením a zbitriéním, po zbitriéní tl. 50 mm					
VV			(386-10-20)*1		356,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
74	K	564261111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopisků ŠP tl 200 mm (pod dlažbu)	m2	4,000	111,00	444,00	CS ÚRS 2015 02
PP Podklad nebo podsyp ze štěrkopisků ŠP s rozproštěním, vhlčením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm								
44	K	564761111	Podklad z kameniva hrubého dreného vel. 32-63 mm tl 200 mm (oprava cesty)	m2	210,000	123,00	25 830,00	CS ÚRS 2015 02
PP Podklad nebo kryt z kameniva hrubého dreného vel. 32-63 mm s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm								
VV 70°3					210,000			
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní								
73	K	636311111	Kladení dlažby z betonových dlaždic 40x40cm na sucho na terče z umělé hmoty o výšce do 75 mm	m2	4,000	344,00	1 376,00	CS ÚRS 2015 02
PP Kladení dlažby z betonových dlaždic na sucho na terče z umělé hmoty o rozměru dlažby 40x40 cm, o výšce terče do 25 mm								
D 8 Trubní vedení								
12	M	286136600	potrubí vodovodní ROBUST PIPE z PE 100+, SDR 17, 63 x 2,8 mm	m	397,580	116,00	46 119,28	CS ÚRS 2015 02
PP Trubky z polyetylénu vodovodní potrubí PE ROBUST PIPE z PE 100+ SDR 17, tyče 6 m, návin 100 m, vnější průměr x šířka stěny 63 x 3,8 mm, tyče + navín								
VV 386°1,03					397,580			
10	K	871211141	Montáž potrubí z PE100 SDR 17 otevřený výkop svařovaných na tupo D 63 x 5,8 mm	m	386,000	44,10	17 022,60	CS ÚRS 2015 02
PP Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylénu PE 100 svařovaných na tupo SDR 11/PN16 D 63 x 5,8 mm								
27	K	879231191	Příplatek za práce sklon nad 20 ‰ při montáži jakéhokoli potrubí DN 40 až 550	m	92,000	41,90	3 854,80	CS ÚRS 2015 02
PP Příplatek k ceně vodovodního potrubí za montáž v otevřeném výkopu ve sklonu přes 20 ‰ DN od 40 do 550								
56	M	422311050	šoupátko "A" s přírubami, voda, kat. č. : 4000A DN 65 mm PN 16 (kalník)	kus	1,000	3 650,00	3 650,00	CS ÚRS 2015 02
PP Šoupátka do PN 40 šoupátka z tvárné litiny GGG 400 - DN 1693 šoupátka s přírubami krátká pletná voda, neagresivní odpadní voda kat.č.: 4000A DN 65 mm PN 16								
59	K	891217111	Montáž hydrantů podzemních DN 63	kus	1,000	124,00	124,00	CS ÚRS 2015 02
PP Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních (bez osazení poklopu) DN 50								
26	K	891231111	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 65	kus	1,000	299,20	299,20	CS ÚRS 2015 02
PP Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 65								
55	M	422735990	hydrant podzemní DN80 PN16 jednoduchý uzavěr, krycí hloubka 1000 mm (kalník)	kus	1,000	7 900,00	7 900,00	CS ÚRS 2015 02
PP Armatury speciální ostatní do PN 40 hydranty podzemní DN 80, PN 16, tvárná litina, AYK podzemní hydrant, jednoduchý uzavěr 12.1.3 výška krycí 1000 mm								
57	M	422914520	poklop litinový typ 522-hydrantový (kalník)	kus	1,000	1 460,00	1 460,00	CS ÚRS 2015 02
PP Dily (setřavy) k armaturám průmyslovým poklopy litinové, GGG-400 typ 522 - hydrantový DN 80								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
58	M	552534880	T-kus, tvarovka přírubová litinová DN 65 mm (kalník)	kus	1,000	3 310,00	3 310,00	CS ÚRS 2015 02
PP								
3	K	892233121	Trouby a tvarovky litinové tlakové tvarovky přírubové s hladkým koncem zn. F tvárná litina dle ČSN EN 545 uvnitř i vně: práškový epoxid dle GSK-RAL, min. tl. 250 µm DN 65	m	386,000	13,90	5 365,40	CS ÚRS 2015 02
PP								
13	K	892241111	Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70	m	386,000	7,30	2 817,80	CS ÚRS 2015 02
PP								
28	K	899913122	Tlaková zkouška vodou potrubí do 80	m	386,000	7,30	2 817,80	CS ÚRS 2015 02
PP								
28	K	899913122	Uzavírací manžeta chráničky potrubí DN 50 x 100	kus	4,000	232,00	928,00	CS ÚRS 2015 02
PP								
VV								
29	K	899914111	Montáž ocelové chráničky DN 120	m	30,000	754,00	22 620,00	CS ÚRS 2015 02
PP								
VV								
30	M	140110840	Trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 127 x 4,5 mm (chránička)	m	30,000	460,00	13 800,00	CS ÚRS 2015 02
PP								
42	K	32152VD	Nápojení řadu do vodojemu včt. materiálu	kpl	1,000	4 000,00	4 000,00	
43	K	32153VD	Nápojení řadu do studni, propojení studni, včt. materiálu	kpl	1,000	7 000,00	7 000,00	
60	K	32154VD	Nápojení elektro na rozvod ve vodojemu, včt. materiálu	kpl	1,000	6 000,00	6 000,00	
D 998 Přesun hmot								
53	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	3,626	109,00	395,23	CS ÚRS 2015 02
PP								
54	K	998276124	Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot za zvětšený přesun do 500 m	t	3,626	510,00	1 849,26	CS ÚRS 2015 02
PP								
Práce a dodávky PSV								
D PSV								
724	D	724	Zdravotechnika - strojní vybavení				105 539,15	
7	K	724141131	Čerpadlo vodovodní samonasávací výška 40 m průtok 4,5 m3/h s elmotorem s potrubím a sacím košem	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2015 02
PP								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
8	K	724149102	Montáž čerpadla vodovodního ponorného bez potrubí a příslušenství	kus	1,000	500,00	500,00	CS ÚRS 2015 02
PP Čerpadla vodovodní strojní bez potrubí montáž čerpadel ponorných bez potrubí a příslušenství o výkonu od 56 l do 108 l								
11	M	341103120	kabel silový s Cu jádrem CYKYDY 5x2,5 mm2	m	397,500	64,50	25 638,75	CS ÚRS 2015 02
PP Kabely silové s měděným jádrem pro jmenovité napětí 750 V CYKYDY - TP-KK-133/01 5 x 2,5								
51	K	32587VD	Montáž kabelu, kabel silový s Cu jádrem CYKYDY 5x2,5 mm2	m	386,000	11,40	4 400,40	
76	K	N160036	dodání a instalace telemetrické jednotky do odrazonovací stanice	kpl	1,000	70 000,00	70 000,00	
PP dodání a instalace telemetrické jednotky pro řízení a monitoring nátoků do rezervoáru s automatickým předáváním dat na server v Internetu, viz samostatná nabídka.								
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady							23 398,50	
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce							19 898,50	
61	K	012103000	Geodetické práce před výstavbou (vytyčení trasy, hranice pozemků)	m	385,000	19,10	7 353,50	CS ÚRS 2015 02
PP Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou								
52	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě (zamerění trasy, včt. G.P.)	m	386,000	32,50	12 545,00	CS ÚRS 2015 02
PP Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě								
D VRN4 Inženýrská činnost							3 500,00	
62	K	044002000	Revize připojených zařízení (čerpadla)	kpl	1,000	3 500,00	3 500,00	CS ÚRS 2015 02
PP Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost revize								